
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНИВЕРСАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Структурное подразделение «Факультет кино, телевидения и анимации»  

 

Приказ № 30032023/3  

г. Москва                                                                                                                                30 марта 2023 г.                                                                      

Об утверждении перечня и параметров образовательных программ 

В соответствии с ФЗ «Об образовании в РФ» в целях систематизации образовательного процесса 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень и параметры образовательных программ на 2023-2024 академический год в 

соответствии со списком, приведенным в Приложении №1 «Перечень и параметры образовательных 

программ». 

2. Довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц в части их касающейся: куратора 

соответствующей образовательной программы, операционную дирекцию и все отделы, участвующие 

в подготовке и реализации образовательных программ. 

3. Внести утвержденный перечень и параметры образовательных программ в Реестр образовательных 

программ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя структурного 

подразделения Матвееву Л. 

 

 

 

Е.В. Черкес-Заде 

Ректор 

 

                                                                    _______________________ 

                                                                                                                                             м.п. 

 



Приложение №1 к Приказу № 30032023/3 от 30 марта 2023 г. 

 

№ 1.  Бакалавриат по играм, кино и анимации, 1 курс 

 

Официальное наименование программы 42.03.05 Медиакоммуникации 

Маркетинговое наименование 

программы  

Foundation Animation, Films & Games 

Тип Тип 12. Программы бакалавриата 

Форма обучения  Очная 

Куратор Андреопулос Евангелос 

Дата старта 02.10.2023 

Дата окончания 31.08.2024 

Количество аудиторных ак.часов на 

студента 

800 

План набора (чел.): max 79 

Стоимость без учета скидок и 

специальных предложений (руб.) 

627 000 

570 000 для оплаты единовременно и по 

семестрам 

Примечание о скидках и специальных 

предложения, если предполагаются 

 



Необходимость выдачи учащимся книг 

из библиотеки 

Да 

Необходимость использования 

ресурсных центров 

Да 

 

№ 2.  Бакалавриат Film Production, 2 курс 

 

Официальное наименование программы 42.03.05 Медиакоммуникации. Профиль: 

Кинопроизводство 

Маркетинговое наименование 

программы  

Бакалавриат Film Production 

Тип Тип 12. Программы бакалавриата 

Форма обучения  Очная 

Куратор Михаил Фатахов 

Дата старта 02.10.2023 

Дата окончания 31.08.2024 

Количество аудиторных ак.часов на 

студента 

720 

План набора (чел.): max 18 



Стоимость без учета скидок и 

специальных предложений (руб.) 

627 000 

570 000 для оплаты единовременно и по 

семестрам 

Примечание о скидках и специальных 

предложения, если предполагаются 

 

Необходимость выдачи учащимся книг 

из библиотеки 

Да 

Необходимость использования 

ресурсных центров 

Да 

 

№ 3.  Бакалавриат 2D/3D Animation, 2 курс 

 

Официальное наименование программы 42.03.05 Медиакоммуникации. Профиль: Анимация 

Маркетинговое наименование 

программы  

Бакалавриат 2D /3D Анимация 

Тип Тип 12. Программы бакалавриата 

Форма обучения  Очная 

Куратор Елена Федорова 

Дата старта 02.10.2023 



Дата окончания 31.08.2024 

Количество аудиторных ак.часов на 

студента 

620 

План набора (чел.): max 15 

Стоимость без учета скидок и 

специальных предложений (руб.) 

627 000 

570 000 для оплаты единовременно и по 

семестрам 

Примечание о скидках и специальных 

предложения, если предполагаются 

 

Необходимость выдачи учащимся книг 

из библиотеки 

Да 

Необходимость использования 

ресурсных центров 

Да 

 


		2023-07-11T15:44:21+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"




